1

Копия
Дело №5-106/2022
УИД 16MS0035-телефон-телефон-66
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата
адрес
Мировой судья судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 12 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении ведущего инженера наименование организации ОГРН ... ИНН телефон фио, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении №0168-телефон от дата ведущий инженером наименование организации фио совершено административное правонарушение, выразившееся в невыполнении предписания №... от дата об устранении нарушений требований пожарной безопасности со сроком устранения дата, а именно:
в жилом доме по адресу: адрес:
- не организовано проведение проверки на водоотдачу внутренних водопроводов противопожарного водоснабжения с внесением информации в журнал эксплуатации систем противопожарной защиты;
- двери электрощитовой и венткамеры не противопожарного исполнения (без сертификата пожарной безопастности).
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, на рассмотрение дела не явилось, извещено надлежащим образом по адресам, указанным в протоколе об административном правонарушении, извещение вернулось по истечении срока хранения в почтовом отделении. Также от защитника фио поступило ходатайство о рассмотрении дела в их отсутствие. Также защитник указал, что вину не признает, просит назначить минимальное наказание, так как фио к административной ответственности ранее не привлекалась.
Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Согласно ч.12 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего федеральный государственный пожарный надзор, - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до сумма прописью; на должностных лиц - от трех тысяч до сумма прописью; на юридических лиц - от семидесяти тысяч до сумма прописью.
Согласно предписанию №... от дата на наименование организации возложена обязанность по устранению нарушений обязательных требований пожарной безопасности, указанных в нем с установлением срока устранения нарушений требования пожарной безопасности – дата.
Факт неисполнения указанного предписания подтверждается материалами дела, а именно: актом внеплановой выездной проверки от дата; протоколом осмотра от дата; приказом от дата, согласно которому в целях соблюдения противопожарной безопасности и выполнения предписаний фио назначена ответственным лицом за выполнение вышеуказанного предписания.
Оценивая совокупность исследованных доказательств, суд приходит к выводу о наличии в действиях ведущего инженера наименование организации фио состава административного правонарушения, предусмотренного ч.12 статьи 19.5 КоАП РФ.
При назначении административного наказания, судом учитываются характер совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств в ходе судебного разбирательства не установлено.
Оснований для признания правонарушения малозначительным или назначения наказания ниже низшего предела не усматривается.
С учетом изложенного, суд полагает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа. При определении размера штрафа суд принимает во внимание общественную опасность данного правонарушения, связанного с нарушением правил требований пожарной безопасности.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
ведущего инженера наименование организации фио привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 12 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, предъявить в суд, вынесший постановление.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья

фио
Постановление вступило в законную силу «_____» _______________ года
Мировой судья

фио
Реквизиты для уплаты штрафа:
УИН 0318690900000000027246840
Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции адрес)
Счет получателя 03100643000000011100 в отделении НБ адрес Банка России//УФК по РТ адрес
КПП телефон ИНН телефон код ОКТМО 92701000001
БИК телефон Кор.сч. 40102810445370000079 КБК 73111601193010005140
Наименование платежа – административный штраф по делу № 5-106/2022